
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 11-05-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1067 DEL 11-05-2023
N. SETTORE 126 DEL 11-05-2023

Oggetto:
DETERMINA A CONTRARRE NUOVO ALLACCIO ED ATTIVAZIONE 
CONTATORE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI IN CONTRADA 
MASSERIA  CIG. Z373B1E959- IMPEGNO DI SPESA

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 11-05-2023
Pag. 2 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
DETERMINA A CONTRARRE NUOVO ALLACCIO ED ATTIVAZIONE 
CONTATORE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI IN CONTRADA 
MASSERIA  CIG. Z373B1E959- IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del Procedimento

La sottoscritta Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, nominata provveditore/economo con determinazione 
dirigenziale n. 60 del 30/03/2022 attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno 
potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art.7 del dpr 62/2013, e di aver acquisito analoga 
dichiarazione dai dipendenti che hanno collaborato all’istruttoria, sottopone al dirigente il seguente atto;

Premesso che:
- con deliberazioni del Consiglio comunale n. 32 del 11/04/2023 è stato approvato il  Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 11/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
- con deliberazione di Giunta Municipale n.112 del 12/04/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025;

Visto  l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL., che attribuisce ai dirigenti gli atti 
di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

Considerato che il Comune di Milazzo in contrada Masseria dispone di un  Centro di Raccolta Rifiuti 
per il quale necessità di nuovo allacciamento di energia elettrica indispensabile al funzionamento della 
struttura; 

Dato atto che:
- il 5° Settore Lavori Pubblici ha richiesto un preventivo di spesa alla ditta AUDAX ENERGIA con sede 
legale in Via Candiolo n.2/4 10048  Vinovo (TO) P.IVA 10027190015; 
- la ditta AUDAX ENERGIA  S.r.l.  ha formulato il preventivo n.2023PV1852 del 14/03/2023  per un 
nuovo allaccio di energia elettrica per un importo di € 1.455,40 iva 22% compresa;
 
Visto l'art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 e modificato in parte dal DL 77/2021, convertito 
nella Legge 108/2021, che consente l'affidamento diretto per servizi e forniture fino a € 139.000; 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 11-05-2023
Pag. 3 di 5

Richiamato l’art. 1 comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 912 della 
Legge 145/2018, che stabilisce che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00, le 
pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto: 
- che l'affidatario ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale ex art. 80 del D.Lgs 
50/2016 s.m. e ii. (prot. n. 37631 del 04/05/2023); 
- che è stata effettuata la consultazione del casellario ANAC in data 11/05/2023; 
- che il Durc con scadenza validità 02/09/2023 attesta lo stato di regolarità contributiva della ditta 
sopracitata;

Ritenuto pertanto:
� congrua, da parte del R.U.P., l’offerta della ditta AUDAX ENERGIA S.R.L., con sede in Via 

Candiolo n.2/4 10048  Vinovo 10048  Vinovo (TO) P.IVA 10027190015;
� di affidare il servizio per il nuovo allaccio di contatore energia elettrica e la relativa fornitura alla 

ditta AUDAX ENERGIA S.R.L, con sede in Via Candiolo n.2/4 10048  Vinovo (TO) P.IVA 
10027190015, per l’importo di € 1.445,40  iva 22% compresa; 

Visto inoltre che al presente appalto è stato assegnato il codice CIG: Z373B1E959;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs50/2016, il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Antonia Lucia Locantro del 2° Settore 5° Servizio Provveditorato; 

VISTI:
• il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;
• il D. Lgs 23/06/2011 n. 118;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• l’art. 14 della legge 31/12/2009 n. 196;
• art. 1, comma 533, della legge 11/12/2016;
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;
- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

P R O P O N E 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di affidare il servizio di nuovo allaccio ed attivazione contatore per la fornitura di energia 

elettrica alla  ditta AUDAX ENERGIA srl con sede legale in Via Candiolo n.2/4 10048  Vinovo 
(TO) P.IVA 10027190015 per un importo di euro 1.192,95 oltre IVA 22% € 262,45  per un totale 
di € 1.455,40 ;

3) di dare atto, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016: 
a) che con la stipulazione del contratto si intende realizzare l'allacciamento di energia elettrica nel 
Centro di Raccolta Rifiuti in contrada Masseria del Comune di Milazzo  
b) che il contraente è stato individuato, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020 
convertito in Legge 120/2020, modificato dal D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021, 
mediante affidamento diretto; 
c) che il contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, come 
previsto dall'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

4) di dare atto altresì che: 
-al lavoro è stato attribuito il codice CIG: Z373B1E959;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 11-05-2023
Pag. 4 di 5

- che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Antonia Lucia Locantro ai sensi dell’art. 31 
del D.Lsg.50/2016;

5) di impegnare la somma di € 1.455,40  al capitolo 1075 UTENZE E CANONI PER ENERGIA 
ELETTRICA IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'ENTE del Bilancio 2023/2025 esercizio 
finanziario 2023; 

6) di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposta la liquidazione, a seguito della 
emissione di relativa fattura elettronica che dovrà essere inviata al seguente codice univoco: 
UFEU6X;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente 
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma 
da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria e viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza e di espletare la pubblicità notizia, 
nei termini di legge, nella sezione Amministrazione-trasparente e su Atti amministrativi;

9) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) 
della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile del Procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1067 del 11-05-2023
Pag. 5 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 11-05-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   285 del 11-05-2023  a Competenza   CIG Z373B1E959

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo       1075 Articolo       UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI DI PROPRIETA'  
DELL'ENTE
Causale DETERMINA A CONTRARRE NUOVO ALLACCIO ED ATTIVAZIONE CONTATORE CENTRO 

DI RACCOLTA RIFIUTI IN CONTRADA MASSERIA  CIG. Z373B1E959- IMPEGNO DI 
SPESA

Importo  2023 €. 1.455,40

Beneficiario     25209   AUDAX RENEWABLES SRL

Milazzo, lì 11-05-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1067 del 11-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-05-2023.

N. Reg. Albo: 1880

Milazzo, lì 11-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


